36) λειτουργία est h. i. ministerium. Vid. de potestate h. v., quae docte, ut solet, monuit amicissimus Heinschen ad Euseb. H. E. X, 7. n. 4. T. III, pag. 268. — Ante σιναιδῶς inserendum puto ὅτι, praeceunte Hasselbachio. L.

37) εὐχέριωτοι γεγώμεθα, ut facilius possemus comprehendī. L.

38) ἔσται σοι. Sic recte Erasmus. Nam paroxytonon trochaicum (a autem censetur brevis) encliticae monosyllabae tonum ad se trahit. [Vid. Fischer. ad Weller. T. I, p. 71. L.]

39) οὐκ ἀγνοοῦντας προδοῦναι. Repete ἔφης.

134 ῥησθαι δικαίαν. Ἐγὼ δὲ πᾶν τοῦναντίον φημί. διὰ τί; ὅτε
 τὰ τοιαῦτα πολλῆς δαΐται τῆς ἐξετάσεως, καὶ τὸν μέλλοντα
 παραδώσειν τὸν εἰς ἱεροσύνην ἐπιτήδειον, οὐ δεῖ τῇ τῶν πολ-
 λῶν ἀρκεῖσθαι φήμῃ μόνον, ἀλλὰ μετ' ἐκείνης καὶ αὐτὸν μά-
 135 λιστα πάντων καὶ πρὸ πάντων ἐξητακέναι τὰ ἐκείνου. Καὶ
 γὰρ ὁ μακάριος Παῦλος εἰπὼν, 40) δεῖ δὲ αὐτὸν καὶ μαρτυ-
 ρίαν ἔχειν καλὴν ἀπὸ τῶν ἐξωθεν, οὐκ ἀναιρεῖ τὴν ἀκριβῆ
 καὶ βεβασανισμένην ἔρευναν, 41) οὐδ' ὡς προηγούμενον τεκμή-
 ριον τοῦτο τίθησι τῆς τῶν τοιούτων δοκιμασίας. Καὶ γὰρ
 πολλὰ πρότερον διαλεχθεὶς, ὕστερον τοῦτο προσέθηκε, 42) δει-
 κνὺς, ὡς οὐκ ἂν αὐτῷ μόνον ἀρκεῖσθαι δεῖ πρὸς τὰς τοιαύτας
 αἰρέσεις, ἀλλὰ μετὰ τῶν ἄλλων 43) καὶ αὐτὸ παραλαμβάνειν

40) εἰπὼν. 1. Timoth. 3, 7. οἱ ἐξωθεν, apud Paulum quidem sunt omnes ii, qui nondum Christiani facti erant, Judaei atque gentiles, h. l. vero intelligantur Laici, qui in eligendis episcopis tunc temporis sane etiam suffragia ferebant. Cf. Ritter. p. 238. Euseb. H. E. VI, 10. L.

41) οὐκ ἀναιρεῖ — ἔρευναν. Er schliesst darum eine sorgfältige und strenge Untersuchung nicht aus. Vid. de verbo βασανίζειν Intpp. ad Thom. Mag. Sturz. Lex. Xen. T. I. p. 523. et Lobeck. ad Phrynich. p. 476. L.

42) ὕστερον τοῦτο προσέθηκε. Ambrosius: Concludens regulam et episcopalem formam, ad extremum intulit, dicens: Oportet autem et illum testimonium bonum habere ab his qui foris sunt. lib. de Dignit. sacer. c. 4. De ordine verborum Pauli in idea episcopi vid. quoque Not. ad §. 273.

43) μετὰ τῶν ἄλλων. Quod diligenter examinatum olim ac provisum Cassianus ait, ne forte, qui ad dimicandum in stadium prodiret, ulla esset vitae infamia respersus; hoc ita fieri solitum ex Chrysostomo Homil. 21. ad Pop. Antioch. intelligimus, uti decertaturus per totum stadium a praecone circumduceretur, ac publice inquireretur, utrum esset quispiam, qui vellet in eum dicere. cujus moris similitudinem quandam et μίμῃσιν praefert illa in Ordine Romano, episcoporum inaugurandorum circumductio, ac ipsa de promovendis initialis presbyteris solemnitas apud nos inquisitio: quam et in Africa B. Cypriani temporibus observatam, ipsius epistolae certissimum testimonium praebent: juxta praeceptum Pauli 1. Tim. 3, 7. 10. P. Faber. l. 3. Agon. c. 12. Addamus quae idem addit ex Ordine illo Romano, Coloniae impresso cum aliis vetustis auctoribus de Officiis divinis. Fol. 88. Post collectam ascendit lector in ambonem, et elevata voce legit brevem in auribus populi sic continentem: Cognoscat caritas vestra, quia ille et ille advocatur in tali officio vel in tali: si quis habet contra hos viros aliquam querelam, exeat confidenter propter DEUM et secundum DEUM, et dicat. Quod si nullus contradictor extiterit, sequitur lectio et responsorium. Fol. 93. ubi Pontifex alloquitur populum pro presbytero ordinando, haec inter cetera profert: Nec frustra a patribus reminiscimur institutum, ut de electione eorum, qui ad regimen altaris adhibendi sunt, con-